2026年２月13日

各 位

会社名 株式会社ベビーカレンダー

代表者名 代表取締役 安田 啓司

 （コード番号：7363 グロース市場）

問合せ先 取締役CFO 三宅 英樹

電話番号 03-6631-3600

 特別調査委員会の委員の選任及び今後の調査スケジュールに関するお知らせ

 当社は、2026年１月に判明した「前CFOによる広告収益入金に係る資金の不正着服（横

領）等の疑義」（以下「本件」といいます。）を受け、事実関係の解明、類似事象の有無の

確認、財務諸表及び開示書類への影響の把握ならびに再発防止策の検討を目的として、特別

調査委員会（以下「本委員会」といいます。）を設置し2026年２月５日より稼働しておりま

す。

下記のとおり、本委員会の委員の選任及び今後の調査スケジュール（見込み）をお知らせい

たします。

記

１．特別調査委員会の構成

委員長：神庭 雅俊（弁護士・公認会計士 銀座中央総合法律事務所）

委 員：山田 行洋（公認会計士 山田行洋公認会計士事務所）

委 員：片山 智裕（弁護士・公認会計士 片山法律会計事務所）

（補足）本委員会の中立性・客観性を確保する観点から、各委員について、本委員

会の判断に影響を及ぼし得る利害関係その他の事情がないことを確認しておりま

す。

なお、片山智裕氏は当社社外監査役であり、監査役としての立場から本委員会に

参画いたします。

２．特別調査委員会の目的

① 本件に関する事実関係(期間・手口・影響範囲・金額)の調査・確認

② 類似事象・関連事象の有無の調査・確認

③ 財務諸表・開示書類への影響の整理

④ 原因分析及び再発防止策の検討・提言

⑤ その他、本委員会が必要と認めた事項

３．今後の調査スケジュール

 本委員会は、関係資料の精査、関係者へのヒアリング、必要なデータの確認、デジタ

ルフォレンジック結果の突合等を実施し、論点整理、影響額レンジの検討、再発防止策

の整理を行った上で、2026年３月中に調査報告を取りまとめる予定です。

※調査の過程で追加の調査が必要となった場合には、期間が変更となる可能性がありま

す。変更が生じる場合は速やかにお知らせいたします。

４．今後の対応

当社は、本委員会の調査に全面的に協力するとともに、会計監査人および関係当局と

連携し、適切な会計処理および開示対応を進めてまいります。

また、本委員会の調査結果等につきましては、受領次第速やかに開示いたします。

なお、2025年12月期の決算発表（決算短信）につきましては、2026年２月13日に公表

できない見込みである旨を既に開示しておりますが、現時点においても同様です。今後

の公表予定日等が確定次第、速やかにお知らせいたします。

以 上